Дело № 5-42-99/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 апреля 2017 года                                   г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из Управления муниципального контроля Администрации г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные,  не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
по ч. 1 ст. 19.5 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
дата  установлено, что фио не исполнил в установленный срок до 20.03.2017 года требования предписания Управления муниципального контроля Администрации г. Евпатории № 14 от 20.02.2017 года о приведении сарая лит «К» в первоначальные размеры 2,97 м. х 4,80 м., отраженные в технической документации КРП «БРТИ г. Евпатории» с текущей регистрацией от 24.09.2013 года.
В судебное заседание фио не явился, о слушании дела извещался телефонограммой.
В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
На основании части 1 статьи 25.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, лица, участвующие в производстве по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.
Согласно материалов дела, о месте и времени судебного заседания, назначенного на 14.04.2017 года фио извещен телефонограммой, однако в судебное заседание не явился. С заявлением об отложении судебного разбирательства фио к мировому судье не обращался, ввиду чего мировой судья полагает возможным рассмотреть протокол об административном правонарушении в отсутствии лица, в отношении которого он составлен
Оценивая в совокупности все представленные материалы, мировой судья считает, что в действиях года фио содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, а именно невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор ( контроль ), муниципальный контроль , об устранении нарушений законодательства.
Вина фио в совершении административного правонарушения объективно подтверждается исследованными в судебном заседании материалами административного дела, а именно: протоколом об административном правонарушении №-дата от дата, актом проверки в сфере наблюдения земельного и градостроительного законодательства от 20.02.2017 года № 32, предписанием № 41 от 20.02.2017 года, которое согласно сведений в графе «Копию предписания получил» было получено фио дата,  актом проверки в сфере наблюдения земельного и градостроительного законодательства от 24.03.2017 года № 61,   административным  регламентом исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования городской округ Евпатория  утвержденный постановлением администрации города Евпатория № 1261-п от 25.05.2016г.
При назначении вида и размера наказания фио мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде минимального штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.5 КоАП Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: ....
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке, предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.
Мировой судья                                                         Н.А. Киоса